MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2023-CS -MPC-ODSSTTU
ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR PARA BASE PARA LA EJECUCION DE LA INVERSION

[OARR; REPARACION DE PISTA; EN EL{LA) ZONA NORTE 1 ETAPA B DISTRITO DE CALLAO

PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAQO - DEPARTAMENTO CALLAO CON CUI N° 2611089-

SEGUNDA CONVOCATORIA

En la Jefatura de Loglistica de la ODSSTTMU de la Municipalidad Provincial del Callao, a los 19 dias del
mes de marzo del afio 2024, en concordancia al numeral 43.3) del Articulo 43° del Reglamento de
Contrataciones del Estado, aprobado por DS. N°® 344-2018-EF y sus respectivas modificatorias, se
procedid a dar inicio a la etapa de Admision, Calificacion de las Ofertas y Otorgamiento de Buena Pro,
del procedimiento de Seleccion por S.LE. N° 003-2023-CS MPC-ODSSTTU Segunda Convocatoria,
para la contratacion en mencion.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecide en las Bases, se registraron como participantes los siguientes:
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Proveedar ton RUC

Prayeedor top RUC
Proveedor con KUC

Frovaedar con RUC

Proveedeor con RUC

10485297104  PINO HUAMAKEAYO LIZETH KARINA
10731994808  ARTEAGA PORTAL GERSOR JEAH PIERRE
10801704757 MALCA FERNARDEZ JORGE LUIS
0433893436 APU-PERU SRL

9609329311 KiliG HOLDING S.A.C,

12/03/3024
12/03/2024
06/03/2034
12/03/1024
12/03/201

S regatoy ancontadas, mosvarde Sy el ce tud Rigra i

Vilide
Valide
Vilids
Vakido
Yilido

En la fecha establecida para la Presentaron ofertas, los participantes presentaron su oferta, segun se
detalla.
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10801704737
10701994398
20609129318
20453845436

10481297104

EEH R EH¥A

MALCA FERNANDEZ JORGE LUIS iz/03/2024 21320:49

ARTEAGA PORTAL GERSON JEAN PIERRE 12/03/2024 21105:53
KING HOLDING 5.A.C. 1z/03/2024 20;20:06
APU-PERU SRE 13/03/2024 21131:49

PINO HUAMANCAYO LIZETH KARINA 12/03/2024

10801704757
1070199438908

20609139311
204353845436
10481297104

8 registros enconiiados, mestsndo S regairodsl de b

Asimismo, se visudliza que, durante el perfodo de lances efectuado en la fecha designada, se produje el

= siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta nversa Electronica No SIE-SIE-3-2023-C3-MPC-ODSSTTMU-2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAD
No ltem 1
Descripcidn del item MATERIAL GRANULAR
Moneda Soles
Gitima
Qrden de Prelacion {RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 10801704757 MALCA FERNANDEZ JORGE LUIS 128000
2 20609129311 KING HOLDING §.A.C. 134000
3 10481287104 PINO HUAMANCAYO LIZETH KARINA 135800
4 10701594898 ARTEAGA PORTAL GERSON JEAN PIERRE 140000
5 20453845436 APU.PERLU SRL 177000




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAC
GOMITE DE SELEGCION

DETALLE DE LAS PROPUESTAS

ACTO DE ADMISION DE L AS OFERTAS

Se da cuenta que, en fecha 14/03/2024 de revision efectuada a las ofertas presentadas, el Comité de Seleccion,
mediante el aplicativo SEACE, solicitd a los postores que correspandia, a subsanacion de sus ofertas, en esie
sentido, se ha revisado que los postores publicaron la subsanacién de sus ofertas, correspondiendo continuar con
el otorgamiento de la buena pro.

A continuacién, los miembros del comité de seleccidn, proceden forma colegiada a evaluar las ofertas de los (2)
postores, segun el orden de prelacidén en procura de obtener las dos (2) ofertas validas, de conformidad a lo
establecido en el Reglamento de la Ley de Contratacicnes del estado, obteniendo &f siguiente resuitado;

MALCA PINO ARTEAGA PORTAL
Descripcién FERNANDEZ KING ::JCLDING HUAMANCAYO GERSON JEAN APU-PERU SRL
JORGE LUIS LIZETH KARENA PIERRE

Dgclaracion Jurada de

a} | datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 01)
Documento que

b) acredite la DNI (PERSONA DNI (PERSONA DNI (PERSONA DN {PERSONA
representacion de quien NATURAL) NATURAL} NATURAL) NATURAL)
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de
acuerdo con € literal b)

¢) | del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N°
02)
Declaracion jurada de
cumplimiento de ias
Especificaciones

d) | Técnicas, contenidas en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
al Capitulo ] de la EL POSTOR
presente seccién. PRESENTO UNA
{(Anexo N°® 03) HOJIA EN BLANCO
Prome j

) | con fmnas tegalzadse NO NO NO NO oMo orERTA

o CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

{Anexo N° 04)
incorporacion de los
documentos que
acreditan los Requisitos
Getaliados on o NO CUMPLE
gjgﬁ:]zlggl\;n agz:]ated'e ) CUMPLE CUMPLE ”\I‘DSEnggn'FIgLO CUMPLE

f para actividades de
exploracién ylo AMBIENTAL

el CORRECTIVO

explotacién; conforme a (IGAC)
lo establecido en la
Resolucién Ministerial
N® 330-2020-MINEN-
DM.

''''' RESULTADO ADM'TIDO ADMITIDO NO ADMIT]DO ADM]T!DO NO ADMITIDO

ORDEN DE PRELACION 1 2 3

ACLARACION:

POSTOR: PINO HUAMANCAYO LIZETH KARINA, Como requisito de habilitacion se solicitd copia de la
Autorizacién vigente, para actividades de exploracion y/o explotacion; conforme a lo establecido en la Resolucion
Ministerial N® 330-2020-MINEN-DM (Detallado en la pag. 26 de las bases del procedimiento), sin embargo, el postor
adjuntd copia de la Resolucion Directoral N° 020-2017-MEM/DGAAM de fecha 20/01/2017 medianie el cual se
aprueba el Instrumento de Gestién Ambiental Corrective -IGAC de la Sociedad Minera de Responsabilidad Limitada
Ruth 2008, documento diferente al solicitado.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
COMITE DE SELECCION
De acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion efectuada, el comité de seleccion toma el siguiente
acuerdo;

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 003-2023- CS MPC-ODSSTTU - 2da. CONVOCATORIA para la
ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR PARA LA EJECUCION DE LA INVERSION
IOARR; REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) ZONA NORTE 1 ETAPA B DISTRITO DE
CALLAO PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAC - DEPARTAMENTO CALLAO CON
CUI N° 2611089, de acuerdo al detalle siguiente:

MONTO ORDEN
N2 ITEM CANTIDAD u.m POSTCR ADIUDICADO PRELACION
MALCA FERNANDEZ JORGE 12
ADQUISICION DE MATERIAL GRANULAR LUIS 5£128,000.00 | 4 0iimicAbO
1 | PARA LA EJECUCION DE LA INVERSION | 2,487 M3
IOARR CUI N 2611089 KING HOLDING SAC 5§/ 130,000.00 | 22 LUGAR

SEGUNDO:  Efectuar la publicacion de la presente acta en la plataforma del SEACE para el respectivo
conhocimiento pablico.

No habiendo observacion alguna, los miembros del Comité de Seleccion procedieron a suscribir el acta
en sefial de conformidad, dandose por concluido el presente acto.

i

JOSEPH ALBERTO OLIVOS PENA ROLANDO JULIAN CASAS CHAMPI
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

T

ELVIS DANIEL LIZARBE DIAZ
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




